
 

               Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

Numero 26 
  

Data: 17 gennaio 2011 
 

 

 

 

 

SETTORE EDUCAZIONE CULTURA E SPORT 
 

Servizio educazione, ristorazione e sport 
 

 

 

I.D. n. 5288185 
cl. 4.8.14/2 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO DELL’AULA MAGNA DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DON TICOZZI PER L’ASSEMBLEA PRECONGRESSUALE DEGLI 

ISCRITTI ANPI DELLA CITTA’ DI LECCO. 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
          Premesso che con lettere in data 29 dicembre 2010 e 11 gennaio 2011 (allegate alla presente 
quale parte integrante) il Presidente dell’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia (ANPI) ha chiesto 
al Comune di Lecco l’uso dell’aula magna della scuola secondaria di primo grado Don Ticozzi di Via 
Mentana n. 48 per la realizzazione dell’assemblea precongressuale degli iscritti ANPI di Lecco il 
giorno 18 gennaio 2011 dalle ore 20,30 alle ore 23,30; 
 

Visto l’art. 96 del D. Lgs 16.4.1994 n° 297, 4° comma, che prevede la possibilità di 
autorizzare l’utilizzo degli edifici e delle attrezzature scolastiche al di fuori dell’orario scolastico, per 
attività che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile, 
previo assenso dei Consigli di Circolo o di Istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio 
Scolastico Provinciale; 
 

Atteso che la scuola secondaria di primo grado Don Ticozzi non svolge attività scolastiche 
nell’orario richiesto dall’Associazione di cui sopra; 
 

Dato atto che con nota in data 13 gennaio 2011, il Dirigente Scolastico, Prof. Antonio 
Panizza, ha comunicato che il Consiglio d’Istituto nella seduta del 12 gennaio 2011 ha espresso 
parere favorevole all’utilizzo degli spazi predetti, da parte dell’Associazione Nazionale Partigiani 
D’Italia (ANPI), per la realizzazione di un’assemblea precongressuale degli iscritti; 



 

               Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136 

 
Ritenuto di accogliere la richiesta suddetta in quanto l’ANPI è tra le più grandi associazioni 

combattentistiche presenti e attive oggi nel Paese, alla quale è stata conferita  la qualifica di Ente 
morale e quindi dotata di personalità giuridica, che la rende di fatto associazione ufficiale  dei 
partigiani. 

 
Richiamata la deliberazione commissariale n. 52, in data 4 marzo 2010, con la quale è stata, 

fra l’altro, approvata la tariffa per la concessione in uso degli spazi scolastici, che prevede l’importo di  
€ 7,00, IVA inclusa, per ogni ora o frazione di ora; 

 
Verificato che il 18 gennaio 2011 l’aula magna verrà utilizzato per n. 3 ore, e che, di 

conseguenza, l’importo da versare all’Amministrazione Comunale è di € 21,00 (IVA inclusa);   
 

Visti gli artt. 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità; 
 

Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti gli articoli 27 e 29 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione 

organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010; 
 

DETERMINA  
 

1) di concedere in uso, alla Associazione Nazionale Partigiani d’Italia (ANPI) – Via Mentana n. 77 
Lecco, l’aula magna della scuola secondaria di primo grado Don Ticozzi di Via Mentana n. 48, per la 
realizzazione di un’assemblea precongressuale degli iscritti ANPI della città di Lecco, il giorno 18 
gennaio 2011, dalle ore 20.30 alle ore 23.30, alle seguenti condizioni: 
 

- corresponsione della somma di € 21,00 (IVA inclusa), per n. 3 ore, da pagare entro il 
18/01/2011; 

 
- uso limitato alla giornata di martedì 18 gennaio 2011, dalle ore 20.30 alle ore 23.30; 
 
- il Comune di Lecco è sollevato da ogni responsabilità inerente o derivante dall’attività svolta 

all’interno dei locali concessi; 
 
- il responsabile e referente per il Comune di Lecco, per la corretta fruizione degli spazi concessi 

in uso, è la sig.ra Giancarla Pessina - Presidente dell’Associazione; 
 
2) di introitare la somma di € 21,00, IVA inclusa, al capitolo n° 640 “proventi per uso locali civici 
adibiti a riunioni non istituzionali” del bilancio 2011. 
 

 
  IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
  (Angelo Malighetti) 
 
  ____________ 
 
 Per presa visione 
 IL DIRETTORE DI SETTORE  
 (dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 __________________ 


